
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

con determina dirigenziale n. 1844/2023 del 15/12/2023, si impegnava contabilmente in
bilancio  la  spesa  per  la  fornitura  idrica  dalla  Regione  Campania  per   l’anno 2023 per
l’importo complessivo di € 121.729,54. 

Regione  Campania  trasmetteva  in  data  14/02/2024  con  nota  prot.  8707  la  14/02/2024
fattura n. 28EC avente ad oggetto ”Fornitura Idrica come da specifica dettaglio consumi
che costituisce parte integrante della presente fattura. Deliberazione Ente Idrico Campano
(EIC) n.07 del 26 Febbraio 2021. Schema regolatorio periodo 2020-2023. Periodo Fornitura
.: Quarto Trimestre 2023 Codice Utente......: 000070 Z o n a ...........: Terra di Lavoro In caso
di  mancato  pagamento  saranno  avviate  le  necessarie  procedure  coattive  di  recupero.
Addebiti salvo conguaglio tariffario”  dell’importo complessivo di € 524.610,31 IVA inclusa;

Dato atto che la somma di € 121.729,54 a finanziamento della somma suddetta risulta già
impegnata contabilmente in bilancio sul cap. 363/10 imp.2481/2023.

Considerato che risulta indispensabile impegnare la restante somma di € 402.880,77 sul
cap. di uscita n. 363/10 del corrente bilancio.

Preso  atto  che,  la  spesa  suddetta  trova  giustificazione  in  relazione  al  seguente
cronoprogramma di spesa, che con la presente  determinazione si va ad approvare, sulla
base  delle  norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118
(Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

n° fattura Esigibilità
Prestazione

Scadenza Importo cap. uscita

n. 28EC 01/10/2023 al
31/12/2023

2024 € 524.610,31 363/10

Visto: 

il D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267;

l'art.  107 del  D.L.gs.  267/2000 (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

l'art.183 del  T.U.E.L.  e gli  art.42 e segg.  del  Regolamento Comunale di  contabilità  che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

di approvare la relazione istruttoria in premessa.

di prendere atto che il responsabile del procedimento del presente atto è l’ing. Nunzio
Boccia – Dirigente del Settore LLPP.



di  prendere  atto  che  la  somma di   €  121.729,54   a  finanziamento  della  somma  di  €
524.610,31 risulta già impegnata contabilmente in bilancio sul cap. 363/10 imp.2481/2023

di impegnare la restante somma di € 402.880,77 sul cap. di uscita n. 363/10 del corrente 
bilancio.

di  dare  atto  che,  la  spesa  suddetta  trova  giustificazione  in  relazione  al  seguente
cronoprogramma di spesa, che con la presente  determinazione si va ad approvare, sulla
base  delle  norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118
(Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

n° fattura Esigibilità
Prestazione

Scadenza Importo cap. uscita

n. 28EC 01/10/2023 al
31/12/2023

2024 € 524.610,31 363/10

di dare atto che la presente determina:

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

 il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul
frontespizio  del  presente  atto,  il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di
registrazione  coincidente con quella del Registro Generale;

 va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Afragola lì 12/04/2024

               IL DIRIGENTE 

SETTORE LLPP

             ing. Nunzio Boccia 


		2024-04-12T13:15:40+0200
	NUNZIO BOCCIA




